
diário oficial Nº 34.897   49Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

gozando de Férias Oficiais, nesse período.
Protocolo: 773366

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 013 DE 17 DE MARÇO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
  Designar o servidora JURANEIDE GOMES DA SILVA, Cargo: comissionado, 
Matrícula: 5347637/5, para responder pela Chefia da Divisão Técnica, de 
21/03/2022 a 25/03/2022, por motivo de viagem do titular, sem ônus para 
a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 773270

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 66 DE 17 DE MARÇO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO - GUARDA DE ENDEMIAS – Mat. 1087012
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908302  0103000000  339033 360,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.
PORTARIA: 69 DE 17 DE MARÇO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
NATALIA BUARQUE DO MONTE BRITO – AGENTE DO CONTROLE DE ENDE-
MIAS Mat. 57206316
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908302  0103000000  339033 260,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de Cachoeira do Arari.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.
PORTARIA: 72  DE 17 DE MARÇO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula
RITA DE CÁSSIA PAMPLONA BELTRÃO – TÉCNICA DE SAÚDE PÚBLICA –
Mat. 5082250/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  0103000000 339033 300,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre para
o município de Muaná.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 773111

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 67 de 17 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 21/03/2022 A 26/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-91
OBJETIVO: COORDENAR E REALIZAR AÇÃO DE SUPERVISÃO E MONITORA-
MENTO AOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIA 
MICROSCÓPICA AOS MICROSCOPISTAS DE BASE URBANO E RURAL E SU-
PERVISÃO DAS UDTS, NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, 
SEGUNDO MOTIVADO NO PRIMEIRO QDQQ.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 68 de 17 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 21/03/2022 A 26/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
0505069 / BENEDITO COSMO RIBEIRO LIMA / 206.755.262-72
OBJETIVO: PARTICIPAR EM APOIO TÉCNICO DA AÇÃO DE SUPERVISÃO E 
MONITORAMENTO AOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, AVALIAÇÃO DE COM-
PETÊNCIA MICROSCÓPICA AOS MICROSCOPISTAS DE BASE URBANO E 
RURAL E SUPERVISÃO DAS UDTS, NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA 

BOA VISTA, SEGUNDO MOTIVADO NO PRIMEIRO QDQQ.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 70 de 17 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 28/03/2022 A 02/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
57206316-1 / NATÁLIA BUARQUE DO MONTE BRITO / 827.826.102-44
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO E MONITORAMENTO, ANÁLISE DE 
CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS DOS POSSÍVEIS SURTOS E APARE-
LHAMENTO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, NO MANEJO CLÍNICO, TERA-
PÊUTICO, PROTOCOLO FEDERAL QUE REGE O AGRAVO (CHAGAS), NOTA 
TÉCNICA CHAGASXCOVID-19, ENVOLVENDO OS ACS RURAIS EM CONHE-
CIMENTOS GERAIS EM DOENÇA DE CHAGAS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 71 de 17 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 28/03/2022 A 02/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
571943251 / RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES / 178.276.632-49
OBJETIVO: DAR APOIO NA SUPERVISÃO, MONITORAMENTO, ANÁLISE DE 
CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS DOS POSSÍVEIS SURTOS E APARE-
LHAMENTO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, NO MANEJO CLÍNICO, TERA-
PÊUTICO, PROTOCOLO FEDERAL QUE REGE O AGRAVO (CHAGAS), NOTA 
TÉCNICA CHAGASXCOVID-19, ENVOLVENDO OS ACS RURAIS EM CONHE-
CIMENTOS GERAIS EM DOENÇA DE CHAGAS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 73 de 17 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 04/04/2022 A 09/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
50822501 / RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO / 207.271.602-06
OBJETIVO: Realizar Supervisão e Monitoramento no agravo da Doença de 
Chagas no município de Muaná.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 74 de 17 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 04/04/2022 A 09/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
54191342 / ADRIANA DUARTE CUNHA / 424.358.032-49
OBJETIVO: Apoio técnico na ação de Supervisão e Monitoramento no agra-
vo da Doença de Chagas no município de Muaná.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 773120
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 004/2022/8ºCRS/SESPA/Breves
Objeto: Serviços de Conservação e Manutenção em Bens Imóveis.
Valor Total: R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).
Data de Assinatura: 14.03.2022.
Vigência: 14.03.2022 a 13.03.2023.
Contratada: Empresa Leoclecio Montanha Urbano Eireli, CNPJ 
41.748.896/0001-79.
Endereço: Rua Constantino Felix, 3335 – Bairro Aeroporto – Breves/PA.
CEP: 68.800-000.
Ordenador Responsável:
Ana Ângela Fialho Félix
Diretora do 8º CRS/SESPA
PORTARIA nº 285/2021-CCG

Protocolo: 773221
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 19 DE 14 DE MARÇO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2022/263722
RESOLVE:


